
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N° 18 

 

Data 18/06/2015 

 

OGGETTO: 

 

ULTERIORE PROROGA DELLA DURATA 

DELL’ASSOCIAZIONE TEATRO CIVICO DI SINNAI. ATTO 

CONFERMATIVO. 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 16,00 e prosieguo 

presso la sala delle adunanze consiliari, alla prima convocazione in sessione ordinaria ed in seduta 

pubblica, si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio comunale nelle persone di:  

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 

1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Francesco ORRU’      X  

2.   Alessandro ANEDDA            X 13.  Fabrizio PEDDITZI X  

3.   Giuseppina CARIELLO      X  14.   Nicola ZUNNUI X  

4.   Paride CASULA  X 15.  Paolo Flavio ZEDDA  X 

5.   Antonello COCCO  X 16.   Andrea ATZENI X  

6.   Giovanni COCCO X  17.  Giulio LOBINA  X  

7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  

8.   Maurizio DESSALVI X  19   Federico MALLUS   X 

9.   Maurilio FLORIS  X 20.  Salvatore PODDA X  

10. Massimo LEBIU X  21.  Mauro SPINA X  

11. Luca MANNU  X    
Presenti: n. 14 

Assenti   n.   7 

Sono presenti gli assessori: Alessandro ORRÙ, Giuseppe FLORIS, Massimo LEONI, Franco 

MATTA, Giuseppe MELIS, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio comunale, con 

l’assistenza del Segretario generale Dott. Efisio Farris.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 

discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 

dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Nomina scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Pedditzi Fabrizio - Dessalvi Maurizio - Spina Mauro  

 

 

 

 

 

 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n° 28 del 17/05/2004 con la quale nell’ambito degli indirizzi per 

la gestione del Teatro Civico di Sinnai si promuoveva la costituzione dell’Associazione Teatro Civico di 

Sinnai e se ne approvava lo schema di statuto; 

CONSIDERATO CHE con atto a rogito del Notaio Dott. Giovanni Rossetti, notaio in Carbonia iscritto 

presso il Collegio notarile dei distretti riuniti di Cagliari, Lanusei e Oristano, Rep. N. 43725 Racc. N. 21715 

stipulato in data 03/12/2004 e registrato in Iglesias in data 13/12/2004, è stata formalmente costituita 

l’Associazione Culturale “Teatro Civico di Sinnai – Ente Morale” retta dallo Statuto della medesima 

associazione che risulta quale allegato “D” del medesimo atto; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’art. 2 denominato “Sede Legale-Durata.” dello Statuto dell’Associazione Teatro Civico di Sinnai prevede 

al terzo paragrafo: “La durata dell’Associazione è stabilita in dieci anni rinnovabili, a far data dalla 

stipulazione dell’atto costitutivo.” 

- l’art. 17 denominato “Cause di scioglimento e di estinzione” dello Statuto dell’Associazione Teatro Civico 

di Sinnai prevede che l’associazione si scioglie alla scadenza del termine, qualora uno dei soci abbia 

dichiarato di essere contrario al rinnovo. 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 49 del 26/11/2014, esecutiva nelle forme di legge con la quale si è 

proceduto ad autorizzare la proroga di mesi sei della durata dell’associazione Teatro Civico di Sinnai; 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 7 del 30.03.2015 con la quale si fornivano indirizzi in merito 

alla forma di gestione dei servizi culturali tra i quali il Teatro Civico di Sinnai.    

VISTO il verbale n. 7 del 11.05.2015 con la quale l’assemblea dell’Associazione Teatro Civico di propone 

ai soci di deliberare una proroga della durata dell’Associazione Teatro Civico per ulteriori mesi sei e 

comunque sino all’individuazione del nuovo concessionario a seguito degli indirizzi di cui alla deliberazione 

del C.C. n. 7 del 30.03.2015; 

CONDIVISA la proposta dell’Assemblea di garantire la gestione del Teatro civico in quanto una 

interruzione delle attività determinerebbe una perdita non recuperabile di abbonati per la stagione teatrale 

2015/2016 oramai alle porte; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 67 del 03/06/2015 avente ad oggetto: Indirizzi in merito alla gestione 

del Teatro Civico in attesa della definizione delle procedure di scelta del nuovo concessionario in attuazione 

della deliberazione del C.C. n. 7 del 30/03/2015 proposta al Consiglio comunale di ulteriore proroga della 

durata dell’Associazione Teatro Civico di Sinnai; 
 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. come riportato con specifica attestazione in calce al presente 

provvedimento; 
 

SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente, alla quale seguono gli interventi dei consiglieri 

riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito è così accertato e proclamato dal Presidente del 

Consiglio comunale: 

 

Consiglieri presenti 14 

Voti favorevoli 14 

Voti contrari 0 

Astenuti 0 

 

 



 

DELIBERA 

 

1) Di far proprie le considerazioni previste dal presente atto e confermare la scelta del Sindaco 

di esprimere in nome e per conto dell’Amministrazione Comunale in seno all’Assemblea del 

Teatro Civico, tenutasi il giorno 3/6/2015, il voto favorevole alla proroga della durata 

dell’Associazione Teatro Civico per ulteriori mesi sei e comunque sino all’individuazione del 

nuovo concessionario a seguito degli indirizzi di cui alla deliberazione del C.C. n. 7 del 

30.03.2015; 
 

2) Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata 

votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Giovanni COCCO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Data, 11/06/2015 

 

Il Responsabile del Settore Economico, 

Sociale, P.I., Cultura, Biblioteca e Politiche 
del Lavoro   

 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
______________________ 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 11/06/2015 

 

Il Responsabile del Settore Economico, 

Sociale, P.I., Cultura, Biblioteca e Politiche 
del Lavoro   

 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: 

 

ULTERIORE PROROGA DELLA DURATA DELL’ASSOCIAZIONE 

TEATRO CIVICO DI SINNAI. ATTO CONFERMATIVO. 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 19/06/2015 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

            F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

è divenuta esecutiva il giorno 18/06/2015, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 19/06/2015 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                F.to Dott. Efisio Farris 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 

 

Sinnai, 19/06/2015 

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
                  Dott. Efisio Farris  

 

 
 

 
 


